
 

UCHWAŁA Nr VII.58.2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

     
 

w sprawie uchylenia uchwały Nr IV.29.2024 

w sprawie udzielenia dotacji Fundacji „Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 

Złotów oraz uchwały Nr V.39.2024 w sprawie wprowadzenia zmian i sprostowania 

oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale  

Nr IV.29.2024 

 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) oraz § 7 

uchwały Nr LXVII.662.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 2713), uchwala się,  

co następuje:   

 

§ 1. 1. Uchyla się uchwałę Nr IV.29.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 23 lipca 2024 r.  

w sprawie udzielenia dotacji Fundacji „Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 

Złotów oraz uchwałę Nr V.39.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian i sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale  

Nr IV.29.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji 

Fundacji „Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 Złotów. 

 

2. Dotacja dotyczyła realizacji zadania pn. „Odbudowa dachu wiatraka typu holender  

w Dzierzążenku w gminie Złotów”, z czego kwota do 166 600,00 zł pochodziła z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr VI.58.2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

     
w sprawie uchylenia uchwały Nr IV.29.2024 w sprawie udzielenia dotacji Fundacji 

„Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 Złotów oraz uchwały Nr V.39.2024  

w sprawie wprowadzenia zmian i sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale  

Nr IV.29.2024 

 

 

Gminie Złotów w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przyznano 

dofinansowanie na realizację inwestycji „Odbudowa dachu wiatraka typu holender w 

Dzierzążenku w gminie Złotów” w wysokości do 166 600,00 zł (Wstępna Promesa NR 

RPOZ/2022/7252/PolskiLad, udostępniona dnia 25.07.2023 r.). Zgodnie z zasadami 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ciągu 12 miesięcy od daty udzielenia Wstępnej 

Promesy należało ogłosić postępowanie zakupowe prowadzące do wyboru wykonawcy 

inwestycji, tj. do dnia 25.07.2024 r. Przetarg został ogłoszony w tym terminie lecz wykonawca 

nie został wyłoniony, co skutkuje brakiem uzyskania Promesy Inwestycyjnej i utratą 

dofinansowania na to zadanie. Uchwała nie zostanie zrealizowana, dlatego zasadne jest jej 

uchylenie. 

Uchyla się również uchwałę Nr V.39.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian i sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr 

IV.29.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji Fundacji 

„Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 Złotów. Z racji uchylenia uchwały 

pierwotnej, w obrocie prawnym nie może pozostać uchwała zmieniająca. 

  


